



Municipio de la Ciudad de Villa Gdor. Maciá

Raúl R. Alfonsín 175

Tel. (03445) 461240- 461363

Mail:municipiomacia@yahoo.com.ar

(3177)- Gobernador Maciá - Entre Ríos

ACTA DE APERTURA DE LICITACION PRIVADA N° 26/2016

En la Ciudad de Maciá, Departamento Tala, Provincia de Entre Ríos, a los siete días del mes de Junio del año 2016, siendo las 11:00 horas se procede a la apertura de sobres correspondientes a la Licitación Privada N° 26/2016, estando presentes en el mismo el Presidente del Municipio de Gdor. Maciá, Don Román Alexis Troncoso, el Secretario de Gobierno y Acción Social, Don Claudio Ariel Varela y el Director de Compras, Don Orlando José María Zalazar.-

SOBRE N° 1: Corresponde a la firma **INDELEC, de Julio Alberto Humoffe, CUIT 20-26467991-1**, con domicilio en calle Bartolomé Mitre 178, de esta Ciudad, el cual contiene Nota de Crédito N° 58222 de pago del Pliego de Bases y Condiciones por \$ 200,00, Garantía de oferta con Nota de Crédito N° 58222 por \$ 850,00 y planilla de cotización con las siguientes ofertas: **ÍTEM 1:** 273 Bastidores 5 x 10. Precio por Unidad: \$ 7,96. Precio total: \$ 2.173,08. **ÍTEM 2:** 280 Módulos Tomas. Precio por Unidad: \$ 11,29. Precio total: \$ 3.161,20. **ÍTEM 3:** 422 Módulos Tapón Ciego. Precio por Unidad: \$ 1,50. Precio total: \$ 633,00. **ÍTEM 4:** 117 Módulos Punto. Precio por Unidad: \$ 11,10. Precio total: \$ 1.298,70. **ÍTEM 5:** 39 Rollos de Cinta Aisladora marca 3M. Precio por Unidad: \$ 16,25. Precio total: \$ 633,75. **ÍTEM 6:** 104 Apliques con tulipa de vidrio de interior. Precio por Unidad: \$ 111,70. Precio total: \$ 11.616,80. **ÍTEM 7:** 2.000 mt. Cable 2,5 mm. Celeste. Precio por Unidad: \$ 3,91. Precio total: \$ 7.820,00. **ÍTEM 8:** 2.000 mt. Cable 2,5 mm. Marrón o Rojo. Precio por Unidad: \$ 3,91. Precio total: \$ 7.820,00. **ÍTEM 9:** 2.000 mt. Cable 2,5 mm. Verde/Amarillo. Precio por Unidad: \$ 3,91. Precio total: \$ 7.820,00. **ÍTEM 10:** 800 mt. Cable 1,5 mm. Blanco. Precio por Unidad: \$ 2,58. Precio total: \$

2.064,00. **ÍTEM 11:** 13 Apliques Exterior tipo “Tortuga” redondo. Precio por Unidad: \$ 118,50. Precio total: \$ 1.540,50. **ÍTEM 12:** 13 Térmicas Bipolar C25 6000 KA. Precio por Unidad: \$ 212,80. Precio total: \$ 2.766,40. **ÍTEM 13:** 13 Térmicas Bipolar C16 6000 KA. Precio por Unidad: \$ 212,80. Precio total: \$ 2.766,40. **ÍTEM 14:** 13 Disyuntores 40 Amp 30 MAP. Precio por Unidad: \$ 579,43. Precio total: \$ 7.532,59. **ÍTEM 15:** 13 Jabalinas con Morseto 3/8 de 1 Mt. Precio por Unidad: \$ 81,70. Precio total: \$ 1.062,10. **ÍTEM 16:** 52 Tapas de chapa p/caja octogonal. Precio por Unidad: \$ 2,05. Precio total: \$ 106,60. **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 60.815,12** (Pesos Sesenta Mil Ochocientos Quince con Doce centavos). Los precios incluyen IVA.-

SOBRE N° 2: Corresponde a la Firma **CARPINTERÍA MACIÁ, CUIT 30-61636406-1**, con domicilio en calle Urquiza 758 de esta ciudad, el cual contiene Nota de Crédito N° 58241 de pago del Pliego de Bases y Condiciones por \$ 200, Garantía de oferta Cheque N° 24321367 por \$ 850,00, Nuevo Banco de Entre Ríos, sucursal Maciá, y planilla de cotización con la siguiente oferta: **ÍTEM 1:** 273 Bastidores con tapa y tornillos. Precio por Unidad: \$ 7,56. Precio total: \$ 2.063,88. **ÍTEM 2:** 280 Módulos Toma Bipolar c/neutro 10 A Blco. Precio por Unidad: \$ 10,72. Precio total: \$ 3.001,60. **ÍTEM 3:** 422 Módulos Tapón Ciego. Precio por Unidad: \$ 1,44. Precio total: \$ 607,68. **ÍTEM 4:** 117 Módulos Punto 10 A blanco. Precio por Unidad: \$ 9,26. Precio total: \$ 1.083,42. **ÍTEM 5:** 39 Rollos de Cinta Aisladora marca 3M. Precio por Unidad: \$ 21,40. Precio total: \$ 834,60. **ÍTEM 6:** 104 Apliques con tulipa de vidrio de interior. Precio por Unidad: \$ 103,25. Precio total: \$ 10.738,00. **ÍTEM 7:** 2.000 mt Cable unipolar x 2,5 mm. Celeste. Precio por Unidad: \$ 4,48. Precio total: \$ 8.960,00. **ÍTEM 8:** 2.000 mt Cable unipolar 2,5 mm. Marrón o Rojo. Precio por Unidad: \$ 4,48. Precio total: \$ 8.960,00. **ÍTEM 9:** 2.000 mt Cable unipolar 2,5 mm. Verde/Amarillo. Precio por Unidad: \$ 4,48. Precio total: \$ 8.960,00. **ÍTEM 10:** 800 mt Cable unipolar 1,5 mm. Blanco. Precio por Unidad: \$ 2,69. Precio total: \$ 2.152,00. **ÍTEM 11:** 13 Apliques Exterior “Tortuga” chapa redonda. Precio

por Unidad: \$ 114,88. Precio total: \$ 1.493,44. **ÍTEM 12:** 13 Térmicas Bipolar 25 AMP 6000 mA. Precio por Unidad: \$ 153,28. Precio total: \$ 1.992,64. **ÍTEM 13:** 13 Térmicas Bipolar 15 AMP 6000 mA. Precio por Unidad: \$ 153,28. Precio total: \$ 1.992,64. **ÍTEM 14:** 13 Disyuntores 40 Amp 30 mA. Precio por Unidad: \$ 571,22. Precio total: \$ 7.425,86. **ÍTEM 15:** 13 Jabalinas con Morseto 3/8 de 1 Mt. Precio por Unidad: \$ 57,62. Precio total: \$ 749,06. **ÍTEM 16:** 52 Tapas de chapa p/caja octogonal. Precio por Unidad: \$ 4,27. Precio total: \$ 222,04. **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 61.236,86** (Pesos Sesenta y Un Mil Doscientos Treinta y Seis con Ochenta y Seis centavos). Mantenimiento de la oferta: 30 días. Plazo de entrega: Inmediato. Lugar de entrega: Corralón Municipal.

SOBRE N° 3: Corresponde a la firma **LA PASTORA S.A., CUIT 30-71069696-5**, con domicilio en calle San Martín 2480 de la Ciudad de Villaguay, Provincia de Entre Ríos, el cual contiene Nota de Crédito N° 58256 de pago del Pliego de Bases y Condiciones por \$ 200,00, Garantía de oferta con cheque N° 00000070 por \$ 850,00, del Banco Santander Río, sucursal Villaguay, y planilla de cotización con la siguiente oferta: **ÍTEM 1:** 273 Bastidores. Precio por Unidad: \$ 7,14. Precio total: \$ 1.949,22. **ÍTEM 2:** 280 Módulos Toma. Precio por Unidad: \$ 10,13. Precio total: \$ 2.836,40. **ÍTEM 3:** 422 Módulos Tapón Ciego. Precio por Unidad: \$ 1,35. Precio total: \$ 569,70. **ÍTEM 4:** 117 Módulos Punto. Precio por Unidad: \$ 9,58. Precio total: \$ 1.120,86. **ÍTEM 5:** 39 Rollos de Cinta Aisladora marca 3M. Precio por Unidad: \$ 20,24. Precio total: \$ 789,36. **ÍTEM 6:** 104 Apliques con tulipa de vidrio de interior. Precio por Unidad: \$ 97,57. Precio total: \$ 10.147,28. **ÍTEM 7:** 20 Rollos Cable 2,5 mm. Celeste. Precio por Unidad: \$ 483,00. Precio total: \$ 9.660,00. **ÍTEM 8:** 20 Rollos Cable 2,5 mm. Marrón o Rojo. Precio por Unidad: \$ 483,00. Precio total: \$ 9.660,00. **ÍTEM 9:** 20 Rollos Cable 2,5 mm. Verde/Amarillo. Precio por Unidad: \$ 483,00. Precio total: \$ 9.660,00. **ÍTEM 10:** 8 Rollos Cable 1,5 mm. Blanco. Precio por Unidad: \$ 306,00. Precio total: \$ 2.448,00. **ÍTEM 11:** 13

Apliques Exterior tipo “Tortuga” redondo. Precio por Unidad: \$ 108,55. Precio total: \$ 1.411,15. **ÍTEM 12:** 13 Térmicas Bipolar C25 6000 KA. Precio por Unidad: \$ 144,85. Precio total: \$ 1.883,05. **ÍTEM 13:** 13 Térmicas Bipolar C16 6000 KA. Precio por Unidad: \$ 114,85. Precio total: \$ 1.883,05. **ÍTEM 14:** 13 Disyuntores 40 Amp 30 MAP. Precio por Unidad: \$ 539,75. Precio total: \$ 7.016,75. **ÍTEM 15:** 13 Jabalinas con Morseto 3/8 de 1 Mt. Precio por Unidad: \$ 54,46. Precio total: \$ 707,98. **ÍTEM 16:** 52 Tapas de chapa p/caja octogonal. Precio por Unidad: \$ 4,05. Precio total: \$ 210,60. **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 61.953,40** (Pesos Sesenta y Un Mil Novecientos Cincuenta y Tres con Cuarenta centavos). Mantenimiento de oferta: treinta (30) días corridos.-

SOBRE N° 4: Corresponde a la Firma **EL TAMARISCO S.H., CUIT 30-67095999-2**, con domicilio en calle Jorge Newbery 231 de esta ciudad, el cual contiene Nota de Crédito N° 58258 de pago del Pliego de Bases y Condiciones por \$ 200,00, Garantía de oferta con Cheque N° 24287934 por \$ 850,00, del Nuevo Banco de Entre Ríos, sucursal Maciá, y planilla de cotización con la siguiente oferta: **ÍTEM 1:** 273 Tapa Bastidor c/torn Blanco Verona Jeluz. Precio por Unidad: \$ 7,09. Precio total: \$ 1.935,57. **ÍTEM 2:** 280 Módulos Toma c/neutro 10A Blanco Verona Jeluz. Precio por Unidad: \$ 10,06. Precio total: \$ 2.816,80. **ÍTEM 3:** 422 Tapón Ciego Blanco Verona Jeluz. Precio por Unidad: \$ 1,34. Precio total: \$ 565,48. **ÍTEM 4:** 117 Módulos Punto Blanco Verona Jeluz. Precio por Unidad: \$ 8,68. Precio total: \$ 1.015,56. **ÍTEM 5:** 39 Rollos de Cinta Aisladora marca 3M. Precio por Unidad: \$ 20,08. Precio total: \$ 783,12. **ÍTEM 6:** 104 Apliques 1 Luz con tulipa. Precio por Unidad: \$ 96,80. Precio total: \$ 10.067,20. **ÍTEM 7:** 20 Rollos Cable 1x2,5 Celeste Neutroluz. Precio por Unidad: \$ 479,00. Precio total: \$ 9.580,00. **ÍTEM 8:** 20 Rollos Cable 1x2,5 Marrón o Rojo Neutroluz. Precio por Unidad: \$ 479,00. Precio total: \$ 9.580,00. **ÍTEM 9:** 20 Rollos Cable 1x2,5 Verde/Amarillo Neutroluz. Precio por Unidad: \$ 479,00. Precio total: \$ 9.580,00. **ÍTEM 10:** 8 Rollos Cable 1x1,5 Blanco Neutroluz. Precio por Unidad: \$ 304,00. Precio total: \$ 2.432,00. **ÍTEM 11:** 13

“Tortugas” de chapa redondas chicas. Precio por Unidad: \$ 103,30. Precio total: \$ 1.342,90. **ÍTEM 12:** 13 Térmicas 2x25 AMP 6000 Thomelec. Precio por Unidad: \$ 143,69. Precio total: \$ 1.867,97. **ÍTEM 13:** 13 Térmicas 2x16 AMP 6000 Thomelec. Precio por Unidad: \$ 143,69. Precio total: \$ 1.867,97. **ÍTEM 14:** 13 Disyuntores 2x40 Baw. Precio por Unidad: \$ 535,46. Precio total: \$ 6.960,98. **ÍTEM 15:** 13 Jabalinas 3/8x1 Mt c/tomacable. Precio por Unidad: \$ 54,03. Precio total: \$ 702,39. **ÍTEM 16:** 52 Tapas de chapa p/caja octogonal chica. Precio por Unidad: \$ 4,02. Precio total: \$ 209,04. **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 61.306,98** (Pesos Sesenta y Un Mil Trescientos Seis con Noventa y Ocho centavos). Precios: IVA incluido – puesto en obra. Plazo de entrega: 10 días hábiles. Forma de pago: contado – contraentrega. Mantenimiento de la oferta: 30 días.-

SOBRE N° 5: Corresponde a la firma **CORRALÓN NOR-SUR, de Lorenz Dante Iván, CUIT 20-32606575-8**, con domicilio en calle Osvaldo Magnasco 538, de esta Ciudad, el cual contiene Nota de Crédito N° 58257 de pago del Pliego de Bases y Condiciones por \$ 200,00, Garantía de oferta con Nota de Crédito N° 58257 por \$ 850,00 y planilla de cotización con la siguiente oferta:

ÍTEM 1: 273 Tapa Bastidor Jelux Verona. Precio por Unidad: \$ 6,90. Precio total: \$ 1.883,70. **ÍTEM 2:** 280 Módulos Toma. Precio por Unidad: \$ 9,60. Precio total: \$ 2.688,00. **ÍTEM 3:** 422 Módulo Tapón Ciego. Precio por Unidad: \$ 1,38. Precio total: \$ 582,36. **ÍTEM 4:** 117 Módulos Punto. Precio por Unidad: \$ 9,30. Precio total: \$ 1.088,10. **ÍTEM 5:** 39 Rollos de Cinta Aislante ¾ x 20 mt marca 3M. Precio por Unidad: \$ 27,30. Precio total: \$ 1.064,70. **ÍTEM 6:** 104 Apliques pared chapa inter.spot 1 luz. Precio por Unidad: \$ 116,50. Precio total: \$ 12.116,00. **ÍTEM 7:** 20 Rollos Cable 1x2,5 mm. Celeste. Precio por Unidad: \$ 462,50. Precio total: \$ 9.250,00. **ÍTEM 8:** 20 Rollos Cable 1x2,5 mm. Marrón o Rojo. Precio por Unidad: \$ 462,00. Precio total: \$ 9.250,00. **ÍTEM 9:** 20 Rollos Cable 1x2,5 mm. Verde/Amarillo. Precio por Unidad: \$ 462,00. Precio total: \$ 9.250,00. **ÍTEM 10:** 8 Rollos Cable 1x1,5 mm. Blanco. Precio por Unidad: \$

305,00. Precio total: \$ 2.440,00. **ÍTEM 11:** 13 Apliques Exterior “Tortuga”.
Precio por Unidad: \$ 137,00. Precio total: \$ 1.781,00. **ÍTEM 12:** 13 Térmicas
Zoloda 2x25 A 6000 MA. Precio por Unidad: \$ 198,00. Precio total: \$ 2.574,00.
ÍTEM 13: 13 Térmicas Zoloda 2x16 A 6000 MA. Precio por Unidad: \$ 198,00.
Precio total: \$ 2.574,00. **ÍTEM 14:** 13 Disyuntores 40 Amp. 30MA. Precio por
Unidad: \$ 398,00. Precio total: \$ 5.174,00. **ÍTEM 15:** 13 Jabalinas c/Morseto
3/8 de 1 Mt Bce. Precio por Unidad: \$ 72,00. Precio total: \$936,00. **ÍTEM 16:**
52 Tapas chapa p/caja octogonal. Precio por Unidad: \$ 3,88. Precio total: \$
201,76. **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 62.853,62** (Pesos Sesenta y
Dos Mil Ochocientos Cincuenta y Tres con Sesenta y Dos centavos).
Mantenimiento de oferta: 30 días. Forma de pago: contado contra entrega. Plazo
de Entrega: Forma Inmediata. Dentro de los 5 días.-

Siendo las 12:00 hs., se da por finalizado el acto de apertura de sobres y se
firman dos ejemplares de un mismo tenor como única constancia.-----